
 
 

 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 
Nr. GENERALE  117 DEL 29/01/2026 
SETTORE   1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E 
SERV.ISTITUZIONALI 
UFFICIO               AREA AAGG - TRASPARENZA ANTIC. - PIAO 
NR. SETTORIALE  51  

 
 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA EX ART. 50 CO.1 LETT. B DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE 
DEI DATI PERSONALI - R.P.D. (DATA PROTECTOR OFFICIER - D.P.O.) DI 
CUI AL REGOLAMENTO UE 2016/679 (G.D.P.R) CIG: BA177C7E74 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

 
 
    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: PROCEDURA EX ART. 50 CO.1 LETT. B DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE 
DEI DATI PERSONALI - R.P.D. (DATA PROTECTOR OFFICIER - D.P.O.) DI 
CUI AL REGOLAMENTO UE 2016/679 (G.D.P.R) CIG: BA177C7E74 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 128 del 28/01/2026, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013.  
 
      
          IL DIRIGENTE 
          Dott. Mauro  De Gennaro  
 
 
 
 
 

 



 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 128 del 28/01/2026 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 
del Comune di Molfetta.   
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott.ssa Giulia Murolo 
 
  

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE I° 
BILANCIO,  PARTECIPATE SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
VISTE delibere del Commissario Straordinario: 

- n. 70 del 30/12/2025 di approvazione del Dup 2026-2028; 
- n. 71 del 30/12/2025 di approvazione di Bilancio di Previsione 2026/2028;  

 
PREMESSO che 

- in data 25 maggio 2016 è entrato in vigore il regolamento Europeo Privacy UE/2016/679 c.d. 
GDPR (General Data Protection Regulation) che stabilisce nuove norme in materia di protezione 
delle persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché norme relative alla 
libera circolazione di tali dati; 

- il Regolamento di cui sopra è direttamente applicabile in ciascuno degli Stati membri dell’Unione 
Europea ed è entrato in vigore in data 25 maggio 2018; 

 
PREMESSO, altresì, che: 

- detto regolamento Europeo Privacy UE2016/679 ha disciplinato la nuova figura del “Data 
Protection Officer” (DPO), Responsabile della protezione dei dati personali e che le pubbliche 
Amministrazioni hanno l’obbligo di nominare al proprio interno ovvero mediante ricorso a 
soggetti esterni all’Ente, in base ad un contratto di servizi – con il compito di confluenza e 
verifica degli adempimenti in materia di privacy; 

- ai sensi dell’art. 37 del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) questo Ente, in 
qualità di Titolare del trattamento dei dati, è tenuto a designare il Responsabile della Protezione 
dei Dati (R.P.D. /D.P.O.) ovvero quella figura professionale che, in funzione delle qualità 
professionali, della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in materia di 
protezione dei dati, abbia la capacità di assolvere i compiti di cui all'articolo 39 e garantire il 
rispetto del predetto Regolamento da parte dell’Ente offrendo la propria consulenza e il supporto 
necessario ad implementare e mantenere un programma di protezione dei dati ed avendo il ruolo 
di punto di contatto tra l’Ente e l'Autorità di controllo competente; 

 
DATO ATTO, che il 31/12/2025 è in scaduto l’incarico di DPO del Comune di Molfetta, quindi la 
necessità di rinnovarlo ai fini di adempimenti dettati dalla legislazione vigente; 
ATTESO che, è emerso tra il personale interno dell’Ente l’assenza di professionalità necessarie a 
ricoprire il ruolo di DPO che, ai sensi dell’art. 37 del GDPR, in quanto deve essere dotato della 



 
 

“conoscenza specialistica della normativa e della prassi in materia di protezione dei dati e della capacità 
di assolvere ai compiti di cui all’art. 39 del medesimo GDPR”;  
DATO ATTO che questa Stazione Appaltante, deve garantire la conformità del Comune di Molfetta ai 
requisiti stabiliti dal Regolamento europeo GDPR 679/2016 (General Data Protection Regulation); 
RAVVISATA, per quanto sopra esposto, la necessità di assicurare il servizio di che trattasi, stante il 
carattere di obbligatorietà dello stesso, al fine di non incorrere ad un inadempimento di legge connesso a 
quanto previsto dal citato regolamento europeo;  
VERIFICATO che tra le varie proposte non ben definite, anche dal punto di vista economico, acquisite, 
questo Ente ha ricevuto in data 09-01-2026 giusto protocollo n. 1602 una proposta tecnica per il servizio 
di responsabile della protezione dei dati depositato agli atti di ufficio dalla società Ernest & Partners srl 
che ha proposto un’offerta di € 6.500 + iva al 22% per dodici mesi per un affidamento di 36 mesi con i 
seguenti servizi: 
a) l’analisi e la valutazione di tutti i trattamenti posti in essere dall’Ente o eseguiti per suo conto da terzi; 
b) un “assessment” iniziale e la redazione di una prima relazione; 
c) la revisione dei Registri previsti dall’art.30 GDPR; 
d) il supporto nell’esecuzione delle valutazioni del rischio e nella redazione della DPIA; 
e) La predisposizione e l’aggiornamento continuo della documentazione dell’Ente; 
f) l’attività di scouting normativo; 
g) l’analisi del sito web, 
h) la formazione del personale,  
nonché l’assolvimento dei compiti di Data Protection Officier (DPO) dell’Ente; 
TENUTO CONTO che la proposta della società Ernest & PARTNERS SRL, non evidenzia aumenti 
rispetto all’ultimo affidamento; 
PRESO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 27-12-2006 n. 296, come modificato prima dal comma 2 
dell’art. 7, D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, e poi dai nn. 1) 
e 2) della lettera a) e dalla lettera b) del comma 149 dell’art. 1, L. 24 dicembre 2012, n. 228, le 
amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. 5-
10-2010 n. 207 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

- ai sensi dell’art. 1, comma 455. Ai fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per 
l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad 
altre regioni, che operano quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, 
n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio 
sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 

 
PRESO ATTO, altresì, che: 

- ai sensi della legge regionale L. R. n. 37 del 1° agosto 2014 annovera tra i soggetti Innova Puglia 
Soggetto Aggregatore regionale (art. 9 D.L. 66/2014 convertito con modificazioni dalla L. 
89/2014). 

- tramite EmPULIA, InnovaPuglia in qualità di Soggetto Aggregatore eroga i seguenti servizi 
integrati:  

a. servizi per la gestione del sistema regionale delle convenzioni con possibilità di emissione di 
ordini a partire dai relativi cataloghi pubblicati (negozio elettronico);  

b. servizi per la gestione del Sistema dinamico di acquisizione; 
c. servizi per la gestione unificata dell’Albo on line dei Fornitori per beni, servizi e lavori;  
d. servizi per la gestione completamente telematica delle procedure di gara (aperte, ristrette e 

negoziate, sia sopra che sotto soglia comunitaria) con criteri di aggiudicazione basati sul prezzo 
più basso o sull’offerta economicamente più vantaggiosa;  

e. servizi per la pubblicazione sul portale EmPULIA di gare svolte in modalità tradizionale (gare 
cartacee) con funzioni di archiviazione e ricerca di tutta la documentazione di gara; 

 



 
 

VISTA, la Legge n. 94/2012 di conversione del D.L. n. 52/2012, stabilisce che le amministrazioni 
pubbliche devono ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), o ad altri 
mercati elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi anche di importo inferiore ad € 
200.000,00; l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha modificato l'art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, stabilendo che per affidamenti superiori a 5.000,00 euro corre 
l’obbligo di ricorrere al MEPA o EMPULIA; 
 
PRESO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 17, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 36/2023, “Prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 2. In caso di 
affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”;  

- ai sensi dell’art. 50 d.lgs. 36/2023 si può ricorrere all’ affidamento diretto con procedura 
telematica con un unico operatore, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, 
ritenuto il metodo più coerente con la tipologia e l’entità del servizio, nonché in rapporto 
all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi di attuazione delle procedure; 

VERIFICATO che, Ernest & Partners SRL con sede in via Amendola 162/a – Bari Partita Iva 
09051110725 è presente su Empulia nel   CPV SERVIZI - SERVIZI DI CONSULENZA 85312320- 8 e 
la su indicata società fornisce i servizi comparabili con quelli descritti in premessa e descritti nella 
proposta depositata agli di ufficio nonché oggetto della presente procedura di affidamento  
DATO ATTO, che trattandosi di servizio di natura intellettuale non si riscontrano rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto e che pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del D.Lgs. 
n.267/2000 e smi. 
RITENUTO, per quanto sopra detto, procedere all’affidamento diretto N. PE016346-26, CPV 85312320 
“Servizi di Consulenza” su piattaforma EMPULIA, per il servizio di RESPONSABILE PER LA 
PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - R.P.D. (DATA PROTECTOR OFFICIER - D.P.O.)  ponendo 
come prezzo di acquisto la somma di € 6.500 all’anno + IVA al 22%., e, data la caratteristica del servizio 
e dell’offerta, per 36 mesi, con totale dell’affidamento di euro 19.500 (imponibile) + 4.290 euro  (iva al 
22%) per un totale di euro 23.790,00 per i servizi e le attività necessarie all’effettuazione sia di un 
Follow-up circa l’impatto derivante dall’applicazione del GDPR, in coerenza con i recenti provvedimenti 
emanati dall’Autorità Garante per la protezione dei dati personali, nonché come DPO dell’Ente nello 
specifico: 
a) l’analisi e la valutazione di tutti i trattamenti posti in essere dall’Ente o eseguiti per suo conto da terzi; 
b) un assessment iniziale e la redazione di una prima relazione; 
c) la revisione dei Registri previsti dall’art.30 GDPR; 
d) il supporto nell’esecuzione delle valutazioni del rischio e nella redazione della DPIA; 
e) LA predisposizione e l’aggiornamento continuo della documentazione dell’Ente; 
f) l’attività di scouting normativo; 
g) l’analisi del sito web, 
h) la formazione del personale, 
nonché l’assolvimento dei compiti di Data Protection Officier (DPO) dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della legge 13/08/2010 n. 136 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che al fine della verifica della regolarità contributiva della ditta 
fornitrice, ai sensi dell’art. 2 del D.L. 25/09/2002 n. 210 convertito con modificazioni dalla Legge 22 
novembre 2002, n. 266 e ss.mm. e ii., non è necessaria l’acquisizione del DURC all’atto dell’affidamento, 
mentre si dà atto che il DURC o autocertificazione sostitutiva sarà comunque acquisto in sede di 
pagamento della fattura; 
ACCERTATO che la copertura finanziaria per l’affidamento della fornitura di che trattasi è prevista al 
Capitolo 12992 del Bilancio Pluriennale approvato 2026/2028; 



 
 

ACCERTATA la competenza dell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 107 del T.U. 
EE. LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 
Dato atto che per l'affidamento di cui sopra il CIG è: BA177C7E74 
Visti: 
- il D.lgs. 36 del 31/03/2023; 
- il T.U. EE. LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

DETERMINA 
La narrativa e tutti gli atti e documenti nella stessa richiamati, costituiscono parte integrante e 
sostanziale del seguente dispositivo. 
 
1.DARE ATTO che è stata esperita sulla piattaforma EMPULIA la procedura di Affidamento diretto n. 
PE016346-26 nel CPV SERVIZI - SERVIZI DI CONSULENZA 85312320- 8 con l’operatore economico 
Ditta, Ernest & Partners SRL con sede in via Amendola 162/a – Bari Partita Iva 09051110725 per 
l’affidamento”, del Servizio di RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - 
R.P.D. (DATA PROTECTOR OFFICIER- D.P.O). 
2.DI PROCEDERE all’affidamento ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del d. lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., alla 
Società Ernest & Partners SRL con sede in via Amendola 162/a – Bari Partita Iva 09051110725”, del 
Servizio di responsabile per la protezione dei dati personali - R.P.D. (Data Protector Officier- D.P.O.). 
3.DI IMPEGNARE la spesa complessiva € 23.790,00 IVA compresa, al Capitolo 12992 del Bilancio 
Armonizzato approvato 2026/2028 così suddivisa: 
• € 6.500 + 1.430 per iva al 22 % per un totale di € 7.930, esigibilità 2026; 
• € 6.500 + 1.430 per iva al 22 % per un totale di € 7.930, esigibilità 2027; 
• € 6.500 + 1.430 per iva al 22 % per un totale di € 7.930, esigibilità 2028, 
per l’esecuzione del servizio in oggetto del presente atto. 

  
4.DI ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data 
di sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione delle condizioni in 
premessa richiamati. 
5.DI PRECISARE che la ditta dovrà ottemperare a tutti gli obblighi previsti dalla normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 e s.m.i. si provvederà 
alla liquidazione delle somme dovute a seguito di presentazione di fattura elettronica e previa verifica di 
regolarità contributiva della ditta tramite DURC con successivi atti di liquidazione: 

• il codice Univoco è QI63U2  
• il Cig: BA177C7E74. 

6. Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.33/2013 e ai 
sensi dell’art.1 – comma 32 – della Legge n.190/2012. Il presente atto non contiene dati personali 
sensibili ai sensi del D.lgs 30/06/2013 N.196 “Codice in materia di protezione dati personali” e del 
Regolamento U.E. n. 679/2016 (GDPR). 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE GENNARO MAURO in data 28/01/2026



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.51 del 28/01/2026

29/01/2026Data: Importo: 7.930,00

Oggetto: PROCEDURA EX ART. 50 CO.1 LETT. B DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - R.P.D. (DATA PROTECTOR OFFICIER - D.P.O.) DI CUI AL
REGOLAMENTO UE 2016/679 (G.D.P.R) CIG: BA177C

Bilancio
Anno: 2026

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 129.367,91
35.135,71

7.930,00
43.065,71
86.302,20Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2026 25.000,00

5.370,75

7.930,00

13.300,75

Disponibilità residua: 11.699,25

Capitolo: 12992

Oggetto: Incarichi professionali Trasparenza e Anticorruzione

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2026 518/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 518/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 518/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0058951 - ERNEST & PARTNERS SRLBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 29/01/2026

BA177C7E74C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.51 del 28/01/2026

29/01/2026Data: Importo: 7.930,00

Oggetto: PROCEDURA EX ART. 50 CO.1 LETT. B DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - R.P.D. (DATA PROTECTOR OFFICIER - D.P.O.) DI CUI AL
REGOLAMENTO UE 2016/679 (G.D.P.R) CIG: BA177C

Bilancio
Anno: 2028

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 129.367,91
0,00

7.930,00
7.930,00

121.437,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2028 25.000,00

0,00

7.930,00

7.930,00

Disponibilità residua: 17.070,00

Capitolo: 12992

Oggetto: Incarichi professionali Trasparenza e Anticorruzione

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2028 5/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 5/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 5/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0058951 - ERNEST & PARTNERS SRLBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 29/01/2026

BA177C7E74C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI nr.51 del 28/01/2026

29/01/2026Data: Importo: 7.930,00

Oggetto: PROCEDURA EX ART. 50 CO.1 LETT. B DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - R.P.D. (DATA PROTECTOR OFFICIER - D.P.O.) DI CUI AL
REGOLAMENTO UE 2016/679 (G.D.P.R) CIG: BA177C

Bilancio
Anno: 2027

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 129.367,91
23.440,00

7.930,00
31.370,00
97.997,91Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2027 25.000,00

0,00

7.930,00

7.930,00

Disponibilità residua: 17.070,00

Capitolo: 12992

Oggetto: Incarichi professionali Trasparenza e Anticorruzione

Progetto:

SETTORE 1 BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERVIZI

SERVIZI  ISTITUZIONALIResp. servizio:

2027 64/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 64/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 64/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0058951 - ERNEST & PARTNERS SRLBeneficiario:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2026

 MOLFETTA li, 29/01/2026

BA177C7E74C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



COMUNE DI MOLFETTA

Visti

128

PROCEDURA EX ART. 50 CO.1 LETT. B DEL D. LGS. 36/2023 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE PER LA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - R.P.D. (DATA
PROTECTOR OFFICIER - D.P.O.) DI CUI AL REGOLAMENTO UE 2016/679 (G.D.P.R) CIG:
BA177C7E74

2026

AREA AAGG - TRASPARENZA ANTIC. - PIAO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 1° SETTORE - BILANCIO PATRIMONIO PARTECIPATE E SERV.ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 117
28/01/2026Data adozione:

29/01/2026Data

FAVOREVOLE

DOTT. MAURO DE GENNARO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DE GENNARO MAURO in data 29/01/2026


